



São José dos Basílios - MA

# DIÁRIO OFICIAL

Instituído pela Lei Municipal Nº 04 de 01 de Agosto de 2018



## PODER EXECUTIVO

VOLUME 7, Nº 1155/2024, SEXTA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2024 EDIÇÃO DE HOJE: 9 PÁGINAS

### SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO ..... 1

## PODER EXECUTIVO

### LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

#### EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2024

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0304007/2023**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023** - PARTES: O município de São José dos Basílios, através do Fundo Municipal de Assistência Social inscrita no C.N.P.J. (MF) sob o nº 18.796.436/0001-02 e a empresa: **F. L. DA SILVA E SILVA**, inscrita no CNPJ: **41.928.475/0001-20** - OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de construção em geral para atender as demandas das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de São José dos Basílios/MA. BASE LEGAL: **Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, do Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações, aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações.** VALOR: **R\$ 43.742,87 (quarenta e três mil setecentos e quarenta e dois reais e oitenta e sete centavos)** - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS - **ORGÃO:** 12 – fundo municipal de assistência social **UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:** 12 00 – fundo municipal de assistência social. **PROJETO ATIVIDADE:** 08.122.0002.2058.0000 – Manutenção do fundo Municipal de assistência social. **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO -VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024 a partir da data de sua assinatura - **SIGNATÁRIOS:** ANA MARIA ARAÚJO DE ASSIS Secretária Municipal de Assistência Social pela CONTRATANTE e

**Francisco Leonardo da Silva e Silva**, pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 03 de janeiro de 2024.

#### EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2024.

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 161104/2022

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022 – CPL.**  
**PARTES:** O Município de São José dos Basílios, através da **Secretária Municipal de Educação** e a empresa: **L & L PROMOÇÃO & PRODUÇÃO DE EVENTOS** CNPJ:19.488.891/0001-03 - **OBJETO:** Contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de organização de eventos diversos, realizados pela Prefeitura Municipal de São José dos Basílios/MA - **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelos Decretos Municipais nº 02/2017 e 006-A/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e demais normas pertinentes à espécie. **VALOR: R\$ 969.679,21 (novecentos e sessenta e nove mil seiscentos e setenta e nove reais e vinte e um centavos)** - **VIGÊNCIA:** A partir da data de assinatura a 31 de Dezembro de 2024 – **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: ÓRGÃO: 04** – Secretaria de Educação, Esporte e Cultura **UNIDADE ORÇAMENTARIA: 04 01** - Secretaria de Educação, Esporte e Cultura **PROJETO DE ATIVIDADE:** 13.392.0013.2032.0000 – Apoio e Incentivo as manifestações populares **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.39.00 – outros serviços de terceiros – pessoa jurídica - **SIGNATÁRIOS:** GARDENE DA SILVA SOUZA Secretária Municipal de Educação pela CONTRATANTE e LAUBER DE JESUS SANTOS LOBATO CPF: 106.589.713-87, pela CONTRATADA. **DATA DA ASSINATURA:** 04 de janeiro de 2024.

#### EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2024.

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 161104/2022

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022 – CPL.**  
**PARTES:** O Município de São José dos Basílios, através da **Secretária Municipal de Educação** e a empresa: **CASTELO BRANCO SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA** CNPJ: **19.209.340/0001-55** - **OBJETO:** Contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada para



Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico  
<https://diariooficial.saojosedosbasilios.ma.gov.br>, código: DOM-50012024506

Documento assinado digitalmente e  
 com carimbo de tempo.  
 ISSN 2965-484X

prestação dos serviços de organização de eventos diversos, realizados pela Prefeitura Municipal de São José dos Basílios/MA - **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelos Decretos Municipais nº 02/2017 e 006-A/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e demais normas pertinentes à espécie. **VALOR: R\$ 565.000,00 (quinhentos e sessenta e cinco mil reais) - VIGÊNCIA:** A partir da data de assinatura a 31 de Dezembro de 2024 - **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: ÓRGÃO: 04** - Secretaria de Educação, Esporte e Cultura **UNIDADE ORÇAMENTARIA: 04 01** - Secretaria de Educação, Esporte e Cultura **PROJETO DE ATIVIDADE: 13.392.0013.2032.0000** - Apoio e Incentivo as manifestações populares **ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00** - outros serviços de terceiros - pessoa jurídica - **SIGNATÁRIOS:** GARDENE DA SILVA SOUZA Secretária Municipal de Educação pela CONTRATANTE e **JOSÉ ORLANDO RODRIGUES CASTELO BRANCO FILHO**, pela CONTRATADA. **DATA DA ASSINATURA:** 04 de janeiro de 2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2024, assinado em 04/01/2024. Objeto: Registro de pre-ços para futuras contratação de Prestação de serviços de diagramação, formatação e con-fecção/execução de serviços gráficos diversos, para atender as necessidades de várias secretarias da Prefeitura Municipal de São Jo-sé dos Basílios/MA.. Processo Administrativo nº 130903/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 018/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, CNPJ nº 31.384.796/0001-57, CONTRATADO: V C CHA-VES FREITAS LTDA, CNPJ nº 18.402.898/0001-90. Valor Global: R\$ 100.236,38 (cem mil, duzentos e trinta e seis reais e trinta e oito centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: UNIDADE: 02 11 00 FUNDO MUN. DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA - FUNDEB CLASSIFICAÇÃO: 12.361.0048.2034.0000 APOIO E DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA NATUREZA DA DES-PESA: 3.3.90.39.00 - SERVIÇOS DE TERCEI-ROS - PESSOA JURÍDICA UNIDADE: 02 11 00 FUNDO MUN. DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA - FUNDEB CLASSIFICAÇÃO: 12.365.0037.2042.0000 MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DE EDUCACAO INFANTIL NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.00 - SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍ-DICA UNIDADE: 02 11 00 FUNDO MUN. DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA - FUNDEB CLASSIFICAÇÃO: 12.361.0009.2098.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO ENS.FUNDAMENTAL - OU-TRAS DESPESAS NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.00 - SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. Vigência Inicial: 4 de Ja-neiro de 2024. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2024. Gardene da Silva Souza. São José dos Basílios - MA, 4 de Janeiro de 2024.

**REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 281201/2023**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15050011/2023**

**VALIDADE/VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses.**

**OBJETO:** Registro de preços para eventual e futura Contratação de empresa especializada para fornecimento de Gêneros Alimentícios para suprir as demandas das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura de São José dos Basílios/MA.

Este documento integra a **Ata de Registro de Preços nº 281201/2023**, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, tendo como partes a **Secretaria Municipal de ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL** e a Empresa que tiveram seus preços registrados, em face à realização do pregão em referência.

#### DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	M A R S A N T O S F E R R E I R A E I R E L I	CPF/CNPJ:	42.034.494/0001-75
ENDEREÇO:	C O N J L O L I T A R U A 05,	BAIRRO:	MUTIRÃO
CIDADE:	Pedreiras	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	( 9 9 ) 99999-9999	E-MAIL:	marsantosferreiraeireli@gmail.com
REPRESENTANTE:	M A R I A A N T O N I A R O D R I G U E S S A N T O S F E R R E I R A	CPF:	010.226.683-23

#### MATERIAL E/OU SERVIÇOS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Lote 01						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	0 - Água mineral sem gás (troca de água galão - 20Litro)	indaia	Unidades	600	R \$ 7,49	R \$ 4.494,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 1.498,00 Secretaria de Saúde   Quantidade: 300,00   Valor Total: R\$ 2.247,00 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 749,00						
2	Água mineral sem gás - 500 ml	vidda	Unidades	3.000	R \$ 0,87	R \$ 2.610,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 1.000,00   Valor Total: R\$ 870,00 Secretaria de Saúde   Quantidade: 1.500,00   Valor Total: R\$ 1.305,00 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 435,00						

#### ANEXO ÚNICO DA ARP



Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico  
<https://diariooficial.saojosedosbasilios.ma.gov.br>, código: DOM-50012024506

Documento assinado digitalmente e  
com carimbo de tempo.  
ISSN 2965-484X

3	Açúcar refinado em pacote com 1.000g, açúcar, tipo refinado, cristal branco, livre de sujidades, acondicionado em pacote de 01 quilo, embalagem original lacrada com todas as informações necessárias, com data de fabricação recente. Fd: 30x1	blanco	Fardo	4.000	R \$ 129,97	R \$ 519.880,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 1.500,00   Valor Total: R\$ 194.955,00 Secretaria de Saúde   Quantidade: 2.000,00   Valor Total: R\$ 259.940,00 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 64.985,00							
13	Azeitona verde com caroço - 500g	L A VIOLETERA	Unidades	600	R \$ 10,81	R \$ 6.486,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 2.162,00 Secretaria de Saúde   Quantidade: 300,00   Valor Total: R\$ 3.243,00 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 1.081,00							
15	Biscoito rosca sabor leite pacote com 400 gramas cx/10x400gr	mabel	Caixa	4.000	R \$ 48,99	R \$ 195.960,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 1.400,00   Valor Total: R\$ 68.586,00 Secretaria de Saúde   Quantidade: 2.000,00   Valor Total: R\$ 97.980,00 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 600,00   Valor Total: R\$ 29.394,00							
16	Bolacha de água e sal - embalagem de 400 grs. Ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos, bicarbonato de sódio, amido de milho. Valor nutricional na porção de 100 g: mínimo 70g de carboidrato, 10g de proteína e 12,5g gorduras totais. (cada embalagem externa com três pacotes) data de fabricação recente, pacotes bem fechados e intactos data de fabricação recente. CX: 20 pct	trigolino	Caixa	4.000	R \$ 99,20	R \$ 396.800,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 1.400,00   Valor Total: R\$ 138.880,00 Secretaria de Saúde   Quantidade: 2.000,00   Valor Total: R\$ 198.400,00 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 600,00   Valor Total: R\$ 59.520,00							

17	Bolacha doce pacote de 400 gramas, ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos, bicarbonato de sódio, amido de milho. Valor nutricional na porção de 100 g: mínimo 70g de carboidrato, 10g de proteína e 12,5g gorduras totais. (cada embalagem externa com três pacotes) pacotes bem fechados e intactos, data de fabricação recente. CX: 20 pct	fortaleza	Caixa	1.500	R \$ 84,99	R \$ 127.485,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 42.495,00 Secretaria de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total: R\$ 63.742,50 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 250,00   Valor Total: R\$ 21.247,50							
21	Colorífico - pacote de 01 quilo, aspecto: pó fino, cor alaranjado; cheiro próprio; sabor; próprio. Acidez máxima 5%; cloreto de sódio máximo 10%; amido máximo de 78%	marata	Unidades	100	R \$ 9,52	R \$ 952,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 35,00   Valor Total: R\$ 333,20 Secretaria de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 476,00 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 142,80							
22	Ervilha em conserva com 200 gramas	predilecta	Unidades	400	R \$ 3,27	R \$ 1.308,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 150,00   Valor Total: R\$ 490,50 Secretaria de Saúde   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 654,00 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 163,50							



23	Extrato de tomate: lata com 340gr (a lata deverá estar integra-concentração mínima de 6% de sólidos solúveis naturais de tomate, valor calórico mínimo de 14kcal em 30 gr do produto, proteínas mínima de 0,5 gr em 30 gr do produto e carboidratos mínimos de 2,8 gr em 30 gr do produto, aspecto da massa mole e de cor vermelha, cheiro e sabores próprios.	PREDILECTA	Unidades	400	R \$ 4,12	R \$ 1.648,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 150,00   Valor Total: R\$ 618,00 Secretaria de Saúde   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 824,00 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 206,00							
24	Farinha de mandioca amarela 1 KG	amafil	Unidades	400	R \$ 7,96	R \$ 3.184,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 150,00   Valor Total: R\$ 1.194,00 Secretaria de Saúde   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 1.592,00 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 398,00							
25	Farinha de mandioca branca 1 KG	tradicional	unidades	400	R \$ 7,78	R \$ 3.112,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 150,00   Valor Total: R\$ 1.167,00 Secretaria de Saúde   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 1.556,00 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 389,00							
26	Fermento em pó químico lata de 250 grs, livre de sujidades, parasitas e larvas. Prazo de validade não inferior a 6 meses. Produto formado de substâncias químicas que por influencia do calor e/ou umidade produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas,	dona benta	Unidades	400	R \$ 7,49	R \$ 2.996,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 150,00   Valor Total: R\$ 1.123,50 Secretaria de Saúde   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 1.498,00 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 374,50							
27	Feijão comum pacote de 01 KG	kikaldo	unidades	2.000	R \$ 6,89	R \$ 13.780,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 700,00   Valor Total: R\$ 4.823,00 Secretaria de Saúde   Quantidade: 1.000,00   Valor Total: R\$ 6.890,00 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 300,00   Valor Total: R\$ 2.067,00							

29	Leite em pó - embalagem de 200 grs. Composto por açúcar aspecto, cor, odor e sabor característicos livre de sujidades, parasitas e larvas. FD 50X200gr	PIRACANJUBA	Fardo	600	R \$ 264,99	R \$ 158.994,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 52.998,00 Secretaria de Saúde   Quantidade: 300,00   Valor Total: R\$ 79.497,00 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 26.499,00							
30	Leite condensado, lata com aprox. 390 gramas	PIRACANJUBA	Unidades	600	R \$ 6,89	R \$ 4.134,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 1.378,00 Secretaria de Saúde   Quantidade: 300,00   Valor Total: R\$ 2.067,00 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 689,00							
32	Maionese em embalagem plástica de 500g. Valores nutricionais na porção de 12g: 0,9g de carboidratos, 0g de proteínas e 4,0g de gorduras totais sendo que dessas 4,0g: 2,3g de poli-insaturados, 0,3g de ômega-3, monoinsaturados 1,0g, saturadas 0,6g e 0 de gorduras trans. e que seja fonte de vitamina e. Caixa com 12 unidades.	quero	Caixa	300	R \$ 48,94	R \$ 14.682,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 4.894,00 Secretaria de Saúde   Quantidade: 150,00   Valor Total: R\$ 7.341,00 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 2.447,00							
33	Margarina com sal sem gorduras trans., com aspecto homogêneo e uniforme, cor e aroma característicos lipídio máximo de 95% e 10% pro mínimo de gordura láctea, embalagem em potes de polietileno de 250 grs, intactos e original de fábrica.	primor	Unidades	600	R \$ 3,49	R \$ 2.094,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 698,00 Secretaria de Saúde   Quantidade: 300,00   Valor Total: R\$ 1.047,00 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 349,00							



34	Macarrão tipo parafuso com ovos - pacote de 500g. Pacotes bem fechados e intactos. Composição mínima: carboidratos 70g, proteínas 13g, lipídios 1,2g, colesterol mínimo 15mg. As massas ao serem postas na água não deverão turvar as antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. fd 20x500g	brandini	Fardo	800	R \$ 71,22	R \$ 56.976,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 300,00   Valor Total: R\$ 21.366,00 Secretaria de Saúde   Quantidade: 400,00   Valor Total: R\$ 28.488,00 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 7.122,00							
35	Massa de arroz do Tipo Flocos para preparo de cuscuz, Pacote com 500 gramas	marata	Unidades	800	R \$ 2,19	R \$ 1.752,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 300,00   Valor Total: R\$ 657,00 Secretaria de Saúde   Quantidade: 400,00   Valor Total: R\$ 876,00 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 219,00							
36	Massa de milho do Tipo Flocos para preparo de cuscuz, Pacote com 500 gramas	marata	Unidades	1.000	R \$ 1,84	R \$ 1.840,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 350,00   Valor Total: R\$ 644,00 Secretaria de Saúde   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 920,00 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 150,00   Valor Total: R\$ 276,00							
37	Milho pipoca, pacote de 500 grs. Pacote lacrado e intacto, livre de sujidades, parasitas e larvas.com no máximo 15% de umidade. Contendo informações de embalagem e validade. Fd 20x500g	sabor	Fardo	500	R \$ 71,99	R \$ 35.995,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 170,00   Valor Total: R\$ 12.238,30 Secretaria de Saúde   Quantidade: 250,00   Valor Total: R\$ 17.997,50 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 80,00   Valor Total: R\$ 5.759,20							
38	Milho para canjica tipo 01 especial, pacote de 500 grs, lacrado intacto - contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas e detritos de animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade.	marata	Unidades	300	R \$ 5,12	R \$ 1.536,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 512,00 Secretaria de Saúde   Quantidade: 150,00   Valor Total: R\$ 768,00 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 256,00							

39	Milho verde em conserva pacote com 200 g. (a embalagem deverá ser intacta, com grãos integros, com cor, sabor, odor e aspectos característicos. Cx 24/200g	bonare	caixa	600	R \$ 73,20	R \$ 43.920,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 14.640,00 Secretaria de Saúde   Quantidade: 300,00   Valor Total: R\$ 21.960,00 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 7.320,00							
42	Mussarela, tipo fatiado.	sadia	KG	300	R \$ 37,43	R \$ 11.229,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 3.743,00 Secretaria de Saúde   Quantidade: 150,00   Valor Total: R\$ 5.614,50 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 1.871,50							
43	Óleo de milho refinado 900 ml	abc	Unidades	700	R \$ 7,99	R \$ 5.593,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 250,00   Valor Total: R\$ 1.997,50 Secretaria de Saúde   Quantidade: 350,00   Valor Total: R\$ 2.796,50 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 799,00							
45	Pó para preparo de gelatina, produto constituído de gelatina comestível em pó, sal, açúcar, acidulante ácido cítrico, aromatizantes artificial de morango ou framboesa e corantes artificiais vermelho bordeaux e amarelo crepúsculo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Caixa com 85g. Composição nutricional na porção 15,4g de gelatina preparada: 13g de carboidrato, 1g de proteína, 0g de gorduras totais.	dr oekter	Unidades	400	R \$ 6,99	R \$ 2.796,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 150,00   Valor Total: R\$ 1.048,50 Secretaria de Saúde   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 1.398,00 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 349,50							
48	Refrigerante, 2 lts, sabores variados: cola, guaraná e etc's	antartica	Unidades	2.000	R \$ 5,19	R \$ 10.380,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 700,00   Valor Total: R\$ 3.633,00 Secretaria de Saúde   Quantidade: 1.000,00   Valor Total: R\$ 5.190,00 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 300,00   Valor Total: R\$ 1.557,00							
52	Suco concentrado, sabores diversos: abacaxi, manga, caju, uva, maracujá, goiaba, acerola, garrafa c/ 500ml.	manguary	Unidades	800	R \$ 4,81	R \$ 3.848,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 270,00   Valor Total: R\$ 1.298,70 Secretaria de Saúde   Quantidade: 400,00   Valor Total: R\$ 1.924,00 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 130,00   Valor Total: R\$ 625,30							





53	Tapioca de caroço pacote de 1 KG	amafil	Unidades	400	R \$ 8,49	R \$ 3.396,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 150,00   Valor Total: R\$ 1.273,50 Secretaria de Saúde   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 1.698,00 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 424,50							
54	Tapioca tipo goma pacote de 1 KG	amafil	Unidades	400	R \$ 6,99	R \$ 2.796,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 150,00   Valor Total: R\$ 1.048,50 Secretaria de Saúde   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 1.398,00 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 349,50							
55	Tempero completo, sem pimenta pote c/ 300 gr.	mariza	Unidades	400	R \$ 3,69	R \$ 1.476,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 150,00   Valor Total: R\$ 553,50 Secretaria de Saúde   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 738,00 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 184,50							
58	Ovo de galinha – branco – bandeja c/ 30 unid.	solto-tijuca	Cartelas	500	R \$ 19,98	R \$ 9.990,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 170,00   Valor Total: R\$ 3.396,60 Secretaria de Saúde   Quantidade: 250,00   Valor Total: R\$ 4.995,00 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 80,00   Valor Total: R\$ 1.598,40							
59	Vinagre 500 ml	gota	Unidades	300	R \$ 2,04	R\$ 612,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 204,00 Secretaria de Saúde   Quantidade: 150,00   Valor Total: R\$ 306,00 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 102,00							
Valor Total do Lote					R\$ 1.654.734,00		
Lote 02							
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total	
60	CARNE MACIÇA	in natura	KG	5.000	R \$ 22,99	R \$ 114.950,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 1.300,00   Valor Total: R\$ 29.887,00 Secretaria de Saúde   Quantidade: 3.000,00   Valor Total: R\$ 68.970,00 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 700,00   Valor Total: R\$ 16.093,00							
61	CARNE MOIDA	IN NATURA	KG	1.000	R \$ 15,34	R \$ 15.340,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 350,00   Valor Total: R\$ 5.369,00 Secretaria de Saúde   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 7.670,00 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 150,00   Valor Total: R\$ 2.301,00							
65	LINGUIÇA CALABRESA	tche	KG	500	R \$ 21,99	R \$ 10.995,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 160,00   Valor Total: R\$ 3.518,40 Secretaria de Saúde   Quantidade: 250,00   Valor Total: R\$ 5.497,50 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 90,00   Valor Total: R\$ 1.979,10							
Valor Total do Lote					R\$ 141.285,00		
Lote 03							
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total	
66	ABOBORA	IN NATURA	KG	400	R \$ 3,70	R \$ 1.480,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 130,00   Valor Total: R\$ 481,00 Secretaria de Saúde   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 740,00 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 70,00   Valor Total: R\$ 259,00							
68	BATATA	IN NATURA	KG	2.000	R \$ 5,19	R \$ 10.380,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 670,00   Valor Total: R\$ 3.477,30 Secretaria de Saúde   Quantidade: 1.000,00   Valor Total: R\$ 5.190,00 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 330,00   Valor Total: R\$ 1.712,70							

69	BETERRABA	IN NATURA	KG	1.000	R \$ 5, 33	R \$ 5.330,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 350,00   Valor Total: R\$ 1.865,50 Secretaria de Saúde   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 2.665,00 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 150,00   Valor Total: R\$ 799,50							
71	LARANJA	IN NATURA	CENTOS	2.000	R \$ 55,31	R \$ 110.620,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 660,00   Valor Total: R\$ 36.504,60 Secretaria de Saúde   Quantidade: 1.000,00   Valor Total: R\$ 55.310,00 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 340,00   Valor Total: R\$ 18.805,40							
72	MELANCIA	IN NATURA	KG	200	R \$ 3, 08	R\$ 616,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 70,00   Valor Total: R\$ 215,60 Secretaria de Saúde   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 308,00 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 92,40							
73	REPOLHO	IN NATURA	KG	3.000	R \$ 6, 38	R \$ 19.140,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 1.000,00   Valor Total: R\$ 6.380,00 Secretaria de Saúde   Quantidade: 1.500,00   Valor Total: R\$ 9.570,00 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 3.190,00							
74	TOMATE	IN NATURA	KG	1.000	R \$ 5, 47	R \$ 5.470,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 350,00   Valor Total: R\$ 1.914,50 Secretaria de Saúde   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 2.735,00 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 150,00   Valor Total: R\$ 820,50							
75	CENOURA	IN NATURA	KG	3.000	R \$ 7, 73	R \$ 23.190,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 1.000,00   Valor Total: R\$ 7.730,00 Secretaria de Saúde   Quantidade: 1.500,00   Valor Total: R\$ 11.595,00 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 3.865,00							
76	MAMAO	IN NATURA	KG	100	R \$ 3, 95	R\$ 395,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 35,00   Valor Total: R\$ 138,25 Secretaria de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 197,50 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 59,25							
77	MELÃO	IN NATURA	KG	3.000	R \$ 4, 81	R \$ 14.430,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 1.000,00   Valor Total: R\$ 4.810,00 Secretaria de Saúde   Quantidade: 1.500,00   Valor Total: R\$ 7.215,00 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 2.405,00							
78	PEPINO	IN NATURA	KG	700	R \$ 3, 41	R \$ 2.387,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 250,00   Valor Total: R\$ 852,50 Secretaria de Saúde   Quantidade: 350,00   Valor Total: R\$ 1.193,50 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 341,00							
79	MAÇÃ	IN NATURA	UNID	500	R \$ 0, 93	R\$ 465,00	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 170,00   Valor Total: R\$ 158,10 Secretaria de Saúde   Quantidade: 250,00   Valor Total: R\$ 232,50 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 80,00   Valor Total: R\$ 74,40							
<b>Valor Total do Lote</b>					<b>R\$ 193.903,00</b>		
<b>Valor Total</b>					<b>R\$ 1.989.922,00</b>		

São José dos Basílios/MA, 28 de dezembro de 2023.

**Isabel Aquino  
Rêgo Barros**  
Presidente da CPL  
Órgão Gerenciador  
do SRP

**MAR SANTOS FERREIRA EIRELI,  
CNPJ: 42.034.494/0001-75**  
MARIA ANTONIA RODRIGUES  
SANTOS FERREIRA  
Representante Legal da empresa



Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico  
<https://diariooficial.saojosedosbasilios.ma.gov.br>, código: DOM-50012024506

Documento assinado digitalmente e  
com carimbo de tempo.  
ISSN 2965-484X

**Saulo Rodrigues de Assis**  
**Secretário Municipal de Administração**

**Antonia Caroline Araújo de Assis Moreira**  
**Secretária Municipal de Saúde**

**Ana Maria Araújo de Assis**  
**Secretária Municipal de Assistência Social**

#### ANEXO ÚNICO DA ARP

**REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 281201/2023**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2023**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 15050011/2023**  
**VALIDADE/VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses.**

**OBJETO:** Registro de preços para eventual e futura Contratação de empresa especializada para fornecimento de Gêneros Alimentícios para suprir as demandas das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura de São José dos Basílios/MA.

Este documento integra a **Ata de Registro de Preços n° 281201/2023**, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, tendo como partes a **Secretaria Municipal de ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL** e a Empresa que tiveram seus preços registrados, em face à realização do pregão em referência.

#### DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	J DO E SANTO MATOS LTDA	CPF/CNPJ:	04.272.216/0001-67
ENDEREÇO:	RUA SAO FRANCISCO, 06	BAIRRO:	SAO SEBASTIAO
CIDADE:	Codó	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(99) 98264-9677	E-MAIL:	jdoe.gm@hotmail.com
REPRESENTANTE:	JANILDE DO ESPIRITO SANTO MATOS	CPF:	704.460.163-49

#### MATERIAL E/OU SERVIÇOS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Lote 01						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R \$ Total

4	Achocolatado em pó pote de 400gr, c/ ferro, cálcio, potássio e vitamina c, d e b. Aspecto: pó homogêneo, cor próprio do tipo, cheiro característico e sabor doce, próprio. Com umidade máxima de 3% . Ingredientes: açúcar, cacau em pó solúvel e sal refinado, não contém glúten. Livres de sujidades, parasitos e larvas.	marata	Unidades	2.000	R \$ 5,36	R \$ 10.720,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 600,00   Valor Total: R\$ 3.216,00 Secretaria de Saúde   Quantidade: 1.000,00   Valor Total: R\$ 5.360,00 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 400,00   Valor Total: R\$ 2.144,00						
5	Adoçante 100 ml	marata	Unidades	300	R \$ 3,74	R \$ 1.122,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 374,00 Secretaria de Saúde   Quantidade: 150,00   Valor Total: R\$ 561,00 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 187,00						
7	Alho branco de primeira	roxo	KG	100	R \$ 22,50	R \$ 2.250,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão   Quantidade: 40,00   Valor Total: R\$ 900,00 Secretaria de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 1.125,00 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 225,00						
Valor Total do Lote					R\$ 14.092,00	
Lote 02						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R \$ Total
Valor Total do Lote					R\$ 0,00	
Lote 03						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R \$ Total
Valor Total do Lote					R\$ 0,00	
Valor Total					R\$ 14.092,00	

São José dos Basílios/MA, 28 de dezembro de 2023.

<b>Isabel Aquino Rêgo Barros</b> Presidente da CPL Órgão Gerenciador do SRP	J DO E SANTO MATOS LTDA, <b>CNPJ:</b> 04.272.216/0001-67 JANILDE DO ESPIRITO SANTO MATOS Representante Legal da empresa
---	--



Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico  
<https://diariooficial.saojosedosbasilios.ma.gov.br>, código: DOM-50012024506

Documento assinado digitalmente e  
com carimbo de tempo.  
ISSN 2965-484X

**Saulo Rodrigues de Assis**  
**Secretário Municipal de Administração**

**Antonia Caroline Araújo de Assis Moreira**  
**Secretária Municipal de Saúde**

**Ana Maria Araújo de Assis**  
**Secretária Municipal de Assistência Social**







## Diário Oficial do Município

*Instituído pela Lei Municipal Nº 04 de 01 de Agosto de 2018*

Rua João de Sousa, s/nº, Centro

São José dos Basílios – MA, CEP 65762-000

[www.saojosedosbasilios.ma.gov.br](http://www.saojosedosbasilios.ma.gov.br)

**Creginaldo Rodrigues de Assis**

**Prefeito**



Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico  
<https://diariooficial.saojosedosbasilios.ma.gov.br>, código: DOM-50012024506

Documento assinado digitalmente e  
com carimbo de tempo.  
ISSN 2965-484X